
>-
+-' 
L...... 

(D 

E 
V) 

,r-, 

smarty 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisu uzavřená níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

Smarty CZ a.s. 
se sídlem: Olivova 2096/4, 110 00 Praha 1 
IČ: 24228991 
DIČ: CZ24228991 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17937 bankovní 
spojení: Komerční banka a.s, č.ú. xxxx
bankovní spojení: Komerční banka a.s, č.ú. xxxx

IBAN: xxxxx
Zastoupená: Radoslavem Jonákem, členem představenstva na základě plné moci 
{dále také jen jako "Dodavatel") 

a 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Klášterní 954/5, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 
IČ:46744991 
DIČ: CZ 46744991 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 738 

Zastoupená: MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem organizace 
{dále jen jako "Odběratel") 

společně také jako "Smluvní strany" 

1. ZÁl(LADNÍ USTANOVENÍ

1.1. Dodavatel a Odběratel prohlahlašují, že mají zájem na navázání a udržení dlouhodobých 
obchodních vztahu založených na serióznosti a vzájemné duvěře. Pro dosažení tohoto cíle se 
Smluvní strany dohodly na obchodní spolupráci v oblasti koupě a prodeje výpočetní a 
telekomunikační techniky, elektroniky a převodu užívacích práv k software - licencí {dále 
společně také jen jako „Zboží"), a to za podmínek upravených touto Rámcovou kupní 
smlouvou {dále také jen „Smlouva), jejíž smysl bude naplňován jednotlivými dílčími kupními 
smlouvami. 

1.2. Dodavatel je podnikatelským subjektem, který se zabývá velkoobchodním 'a maloobchodním 
prodejem Zboží. 

1.3. Odběratel je podnikatelským subjektem, který v rámci své podnikatelské činnosti nakupuje 
Zboží za účelem jeho dalšího prodeje a/nebo užití pro svoji vlastní potřebu jako koncového 
uživatele. 



f 
·�,, 

smarty 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A OBJEDNÁVÁNÍ

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

Předmětem této Smlouvy je bližší úprava vzájemných práv a povinnosti Smluvních stran v
soUvlslóstl s v budoucnu očekávaným ,opakovaným nákupem/prodejem Zboží a převodem 
užívacích práv k software (llc:ence). Převodem užívacích práv k software (licence) hejsOL! 
�aložena žádná vlastnická (autorská) práva, Odběr:atel není oprávněn do nich zasahovat, 
.kopít:ovat je nebo je jinak upravovat. 
Srnlo�uva se uzavírá jako rámcová smlouva, jež bude naplňována jednotlivými dílčími kupními 
smlouvami ke Zboží uzavíranými na základě jednotlivých objednávek Odběratele 
akc:�tovanfch Dodavatelen;i. Dodavatel bude podle této smlouvy dodávat Odběrateli pouze 
Zboz1, ktere bude mít ve sve nabídce. 
Přijaté Objedn!EÍVky jsou závazné a jejich zrušení/změna je možné jen s předchozím písemným 
souhlasem Dodavatele. 
Objednávky lze učinit e-rnallem, tel.efonicky nebo přes prodejní portál Dodavatele na 
webových stránkách xxxx Objednávka musí obsahovat: 

• druh objednávaného Zboží, a to jednoznačným a nezaměnitelným odkazem na označení
Zboží,

• množství požadovaného Zboží,
• požadovaný termín dodání Zboží,
• místo dodání Zboží.

O přijetí objednávky je Odběratel inforr:nován zasláním e-maíl0veho potvrzení. Za akreptaci 
objednávky je rovněž považováno doručeni Zboží dle Obj.edriávky. Potvrzením objednáYky 
Dodavatelem vznikne Dodavateli povinnost Zboží dodat Oelběrateli, a to za podmínek 
uvedených v potvrzení objednávky a za podmínek uveqených v této smlouvě. Namísto 
potvrzení objednávky muže prodávající kupujícímu rovnou Zboží dodat. 

3. KOMUNIKACE A DORUČOVÁNÍ

3;1. Dodavatel a Odběratel se dohod.li, že plně uzhávají elektronickou formu komur:ilkace, zvláště 
pak pro.střednlct�ím elektronické p0šty a l.nternetQ,;/é sítě, portálu Dodavatele xxxx. jako 
platnou a závaznou ptro obě SmJllJvní stranY,, kdy elektronická forma objednávky a její 
elektronické potvrzení jsou rovnoce,nné písemné fotmě·a mají pro obě Smluvnf strany 
stejnou závaznost. 

3.2. Odběratel se zavazuje uchovávat obdržené přístupové (,daje na portál Dodavatele (heslo a 
uživatelské jméno) v tajnosti, pokud byly tyto údaje Odběrateli přiděleny, a nezpřístupnit je 
zádným nepovolaným .osobám. Odběratel bere na vědomí a souhlasí. že je odpovědný za 
užívání hesla a uživatelského jména do systému Dodavatele, a také za jakékolly jejich zneužití, 
což mj. znamená, že každá Objednávka učiněná za použití hesla a uživatelského jména 
Odběratele bude považována ze učiněnou Odběratelem, který je poviner.i cenu takto 
objednaného zboží po jeho dodání v plné výší .uhradít. Odběratel se zavazuje nahrac:Ht 
Dodavateli jakoukoliv škodu vzniklou v souvlslostf s neoprávněným použitím nebo zneužitím 
uživatelského jména přiděleného Odběrateli. 

3.3. Určeným územím pro prodej Zboží se rozumí Česká republika. K prodeji mimo určené území 
je třeba, aby se Odběratel předem písemně informoval o případných omezeních, která mohou 
pro takové prodeje platit. V případě nedodržení této povinnosti odpovídá v plném rozsahu za 
škodu tímto Dodavateli způsobenou. 

3.4. V případě, kdy je v této Smlouvě nebo souvisejících dokumentech uváděná písemná forma, je 
za ní považována i e-mailová forma komunikace. 

3.5. Písemnosti, jež si Smluvní strany zasílají v listinné podobě, se pro účely doručování zasílají na 
adresu, kterou Smluvní strana uvedla v záhlaví této Smlouvy, případě na adresu sídla 
podnikatele. V případě zrněny adresy podnikatele, jenž je uvedena v záhlaví této smlouvy, 



I 

srnarty 

jsou Smluvní strany povinny tuto změnu ihned po její realizaci prokazatelným způsobem 
písemně oznámit druhé Smluvní straně. V opačném případě platí fikce doručení po uplynutí 
lhuty s dnu, i když se adresát písemnosti o jejím zaslání nedozvěděl. 

3.6. Písemnosti se považují za don:1čené 5. dnem po jejich doporučeném odeslání, přičemž den 
odeslání se do této lhuty nezapočítává. 

4, CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupní cena Zboží je stanovena aktuálním ceníkem Dodavatele zveřejněným na webovém 
portálu xxxx (ev. speciální cena pro konkrétního Odběratele po zadání přístupového jména a 
hesla), nebo speciální kupní cena zaslaná Odběrateli v písemné podobě pro jednotlivou 
konkrétní Objednávku. U ceny Zboží je vždy uvedeno, zda je uvedena vč. nebo bez DPH. Ceny 
jsou vč. autorských odměn a recyklačních poplatku, pokud se na dané Zboží vztahují. 
Dodavatel je během platnosti této Smlouvy oprávněn provádět kdykoliv změny cen 
nabízeného Zboží v závislosti na změnách cen u svých Dodavatelů, změně kurzu deviz, situaci 
na trhu atd. Odběratel výslovně prohlašuje, že souhlasí s takovým způsobem určením kupní 
ceny za Zboží 

4.2. Při Fakturaci je rozhodující kupní cena platná při potvrzení Objednávky Dodavatelem. V 
případě mimořádných kurzových změn, v jejichž důsledku se mění cena Zboží nebo výrazných 
změn cen od Dodavatelů, bude nová cena před dodáním Zboží projednána a odsouhlasena 
Odběratelem. Nedojde-li k dohodě, Smluvní strany si vzájemně sjednávají právo dílčí kupní 
smlouvu jednostranně zrušit a odstoupit od ní. 

4.3. Kupní cena za Zboží bude Odběrateli vyúčtována formou řádného daňového dokladu (dále jen 
„Faktura"), jehož obsahové náležitosti odpovídají příslušným ustanovením zákona o DPH v 
platném znění, a který bude Odběrateli zasílán elektronicky na jím uvedenou e-mailovou 
adresu. Odběratel je oprávněn fakturu reklamovat, pokud neobsahuje veškeré náležitosti nebo 
má jiné závady v obsahu. Při vrácení musí vyznačit duvod vrácení. Dodavatel dle povahy 
nesprávnosti Fakturu opraví. Oprávněným vrácením přestává běžet původní lhuta splatnosti, 
byla-li sjednána, a celá nová lhuta splatnosti běží od elektronického odeslání takto opravené 
Faktury. 

4.4. Kupní c�nu za každou dodávku Zboží bude Odběratel platit Dodavateli jedním z následujících
zpusobu: 

a) před dodáním Zboží na základě zálohové Faktury;
b) při dodání Zboží v hotovosti anebo platební kartou;
t) po dodání Zboží na základě Faktury s odloženou splatností, pokud bude Odběrateli

poskytnut Dodavatelský úvěr (dále jen „Kredit") podle čl. S. této Smlouvy.
přičemž konkrétní způsob zaplacení Kupní ceny určí vždy Dodavatel. 

4.5. Pokud Odběratel bez závažného duvodu zásilku na dobírku nepřevezme, Zboží je následně 
znovu expedováno pouze po úhradě zálohové Faktury. 

4.6. V případě nezaplacení Faktury ve lhutě splatnosti je Dodavatel oprávněn účtovat Odběrateli 
úroky z prodlení ve výši 0,1 % za každý dne prodlení z dlužné částky. Tímto není dotčeno 
právo Dodavatele domáhat se náhrady škody vzniklé nezaplacením kupní ceny řádně a včas. 

4. 7. V případě, kdy Odběratel má neuhrazené pohledávky po splatnosti, které neuhradí ani přes
výzvu Dodavatele či jeho právního zástupce, a tyto jsou následně předány třetí osobě za 
účelem jejich vymožení, zavazuje se Odběratel uhradit Dodavateli veškeré náklady tímto 
vzniklé (mj. odměnu právního zástupce, odměnu vymáhající třetí osoby, cestovné, poštovné, 
tel. hovory atd.), a to do 14 dnu od obdržení vyúčtování. 

4.8. Dodavatel je oprávněn k jednostranným zápočtům jakýchkoliv pohledávek a závazku 
Dodavatele a Odběratele, a to včetně pohledávek a závazku dosud nesplatných. O 
provedeném zápočtu bude Odběratel písemně vyrozuměn. 



smarty 

4.9. V p�lpadě, že Odběrateli b1:1de ze strany Dodavatele vystaven opravný daňový doklad (dále 
take jer:i „D9bropls1 ), je Odběratel povinen Dobropis potvrdit a vrátit Dodavatel!. v opačhém 
případě nemůže být Dobropis proplacen, nem�že být ani pfedmětem z,�počtu ze strany 
Odběratele a do ·doby splnění této povinnosti se Dodavatel nemuže dostat do prodlení s 
plněním závazku z dobropisu. 

4.10. Pohledávka 'Dodavatele vuči Odběrateli muže být zastavena č1 postoupena třetí osobě nebo 
poskytnuta jako zajišťovací prosVedek dle,Lrváženi Dodavatele, a to I bez oznámeni Odběrateli. 

4.11. Pohledávka Odběratele vučl Dodavateli muže být zastavena, postoupena třetí osobě nebo 
poskytnuta jako zajišťovací prostředek jen s předchozlm písemným souhlasem Dod.av.atele. v 
opačném případě odpovídá Odběratel Dodavatel! za škodu zpusobenou jí porušenfm této 
povinnosti. 

S, DODAVATELSKÝ ÚVĚR (KREDIT) 

5.1. Dodavatel muže přiznat Odběrateli Dodavatelský úvěr formou odložené splatnosti Faktur (dále 
jen „Kredit"). 

5.2. Do výše čerpání Kreditu se započítávají všechny nezaplacené závazky Odběratele vuči 
Dodavateli vzniklé dle této Smlouvy i mimo ni, a to závazky jak před splatností, tak i po 

splatnosti. 
5.3. Odložená splatnost daňového dokladu (clále jen „Faktury") je standardně sjednána na30dnu 

ode dne jejího vystaveni, není-li písemně dohodnuto jinak. 
5.4. Odběratel se zavawje zajistit nejpozději k datu splatnosti Faktury připsání dlužné částky na 

.úcet Dodavatele uvedený na Faktuře. 
S.S. Zap·tacenfm Kupní ceny se rozumí připsání celé kupní ceny na účet Dodavatele. 
5.6. Né! přldělenf K.redlh.1 nenf právnl nárok. Odběrateli, který má přiznán Kredit a je v prodlení s 

platbou některé z pohledávek Dodavatele, muže být Kredit jednostranně odebrán. Znamená 
to, ž� Odběratel je posuzován, jako by Kredit přidělen neměl. 

S. 7. Odběratel je eprávněn požádat o navyšenf Kreditu a/,nebo o prodloužení dosavadní sjednané
splatnosti. Dodavatel při pos1:1z0váhf této žádosti je oprávněn sje_dnat poplatek za 
prodlouženou splatnost, který je vymc1hatelný za obdobných podmínek jako 9debrané Zboží. 

5.8. Odběratel, který nemá př:iznán Kredi� ěl má Kredlťvyčěrpán nebo má v rámci kredltnJho limitu 
čl mimo něj neuhrazené závazky P.9 splatnost!J, se zavazuje před dodávkou Zboží uhradit v 
plné výší zálohovou fakturu za Z,tDoží, a to· buď V' hotovostí nebo na účet Dodavatele uvedený 
na zálohové faktu'ře, připadne dobírku přepravn'Í společnosti či poštcě při převzetí zásilky. 
Dodavatel není povinen dodat Zb>ožf dříve, než bude uhrazena Kupní cena v plné výši. 

5.9. Qodav�tel je oprávněn jednostranně Kredit snížit čl zcela pozastavit, a to I bez předchoizfhe 
oznámení Odběrateli. Zejména tak učiní z důvodu platební n�kázně Odběratele čl zvýšen.ého 
rizika nezaplacení závazku Odběratele vuči Dodavateli. 

6. TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ, PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

6.1. Obvyklý termín dodání je u každého Zboží uveden na xxxx nebo individuálně

dohodnut při akceptaci Objednávky Zboží.
6.2. Místem dodání Zboží bude místo určené v Objednávce Odběratele, přičemž musí jít o některé

z níže uvedených míst: 
a) provozovna Dodavatele; . v , 

b) J
provozovna Smluvního partnera Dodavatele (uvedena na xxxx 

 ako odbern1 místo); 
c) provozovna Odběratele na území ČR;



t .. ,rr 
smarty 

d) jiné místo určené Odběratelem na území ČR (dále také jen „Doručovací adresa
zákazníka").

6.3. V případech uvedených pod písmeny a) a b) splní Dodavatel povinnost dodat Zboží tím, že 
v daném místě umožní Odběrateli odběr Zboží a o této možnosti Odběratele informuje 
vhodným zpusobem. 
V případech uvedených pod písmeny c) a d) splní Dodavatel povinnost dodat Zboží tím, že 
Zboží dodá Odběrateli do místa dodání prostřednictvím dopravce či osobně. 

6.4. V případě d) dodání Zboží na Doručovací adresu zákazníka Dodavatel nezbavuje Odběratele 
povinnosti provést všechny úkony nutné pro případné uplatnění práv z odpovědnosti za vady 
zjištěné při/po převzetí Zboží. 

6.5. V okamžiku počátku prodlení Odběratele se splněním jakéhokoliv závazku z titulu této 
Smlouvy se zastavuje běh veškerých lhut, které má Dodavatel pro plnění jakýchkoliv závazku 
z této Smlouvy, smluv uzavíraných na jejím základě či jiných povinností. Po zániku prodlení 
Odběratele pokračují lhuty pro plnění závazku Dodavatele v běhu. 

6.6. Pro případ prodlení Odběratele s placením kupní ceny u jakékoliv dílčí kupní smlouvy nebo 
zálohové platby, nemá-li Odběratel přidělen Kredit či stanovený Kredit je nebo má v rámci 
Kreditu či mimo něj neuhrazené závazky po splatnosti, je Dodavatel oprávněna odstoupit od 
kterékoliv uzavřené kupní smlouvy s Odběratelem, případně zadržet další dodávku Zboží, a to 
i v případě již dříve potvrzených Objednávek. Dodavatel v tomto případě není v prodlení s 
dodáním objednaného Zboží. O dobu prodlení Odběratele s placením kupní ceny nebo její 
zálohy, nedošlo-li k odstoupení od smlouvy, se termín dodání zadrženého Zboží prodlužuje. 

6. 7. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Odběratele až úplným zaplacením kupní ceny (viz čl.
S), není-li dohodnuto písemně jinak. 

6.8. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Odběratele převzetím Zboží od Dodavatele anebo od 
dopravce. 

7. ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

7 .1. Práva a povinnosti Odběratele plynoucí ze vzájemných obchodních vztahu mužou dále 
doplňovat Všeobecné obchodní podmínky Dodavatele, které jsou vždy v aktuálním znění 
zveřejněny na adrese Dodavatele xxxx. 

7.2. Odběratel se podpisem této smlouvy zavazujě se pruběžně sledovat tyto internetové stránky 
a seznamovat se s jejich aktuálním zněním. Dodavatel se zavazuje Odběratele o změně těchto 
dokumentu také informovat e-mailem. 

7.3. Pdkud Odběratel nesouhlasí s aktuálně vyhlášeným novým zněním, je povinen informovat v 
termínu do 14 kalendářních dnu od zveřejnění nového znění na webu písemně (e-mailem) 
Dodavatele. Jestliže nedojde k dohodě o znění sporných ustanovení, mají oba účastníci 
Smlouvy právo ji vypovědět ve lhutě dle této Smlouvy. V případě, že si Odběratel objedná u 
Dodavatele další Zboží po uplynutí 14 kalendářních dnu od zveřejnění nového znění 
Všeobecných obchodních podmínek, vyjadřuje tímto úkonem svuj souhlas s jejich aktuálním 
zněním. 

8. KOLIZNÍ USTANOVENÍ

8.1. Spory, které by mohly vzniknout mezi Smluvními stranami při plnění Smluvních povinností, 
budou řešeny především smírnou cestou. 

8.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se 
řídí právními předpisy České republiky. Otázky, které nejsou v této smlouvě výslovně 
upraveny, se řídí příslušnou českou obecně platnou právní úpravou, a to zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro řešení 



smarty 

veškerých sporu mezi nimi vyplývajících z této smlouvy a pro řešení veškerých sporu jakýmkoli 
způsobem týkajících se této smlouvy či s touto smlouvou jakkoli souvisejících, včetně sporu o 
platnost této smlouvy, zakládají pravomoc obecných soudu české republiky, přičemž místní 
příslušnost soudu se bude řídit místem sídla Dodavatele. 

8.3. Ostatní otázky výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

8.4. Jestliže se některé ustanovení této stnlouvy stane neplatným nebo dojde v průběhu platnosti 
smlouvy ke změně právních předpisu, nemá to vliv na platnost smlouvy jako celku. Neplatné 
ustanovení je nahrazeno zněním Qqecně závazného právního předpisu. 

9. DALŠÍ USTANOVENÍ

9.1. Po dobu 'platnosti této smlouvy se Odběratel zavazuje bez zbytečného odkladu řádl:')ě 
ir:iformovat Dodavatele O· všech skutečnostech, které mají vllv na Smluvní vztah. Jedná se 
především o změny právních poměru, změny zápisu v obchodním rejstříku nebo v 
žlvnostenskéfll rejstříku, zahájení lnsolven'čního řízení, stavu úpadku čl hrozícího úpadku, 
vstupu do, likvidace apod. Dnem právní moci usnesení o zahájení lnsolvenčnfho. řízení se stávají 
splatné ·všechny vzájemné pohledávky a závazky Smluvních stran. 

9.2. Smluvní strany ujednávají, že promlčecí doba pohledávek� jež má Dodavatel vuči Odběrateli, 
činí 10· let,od doby, kdy po�la běžet poprvé. 

9.3. Odběratel není oprávněn posl<ytovat,. publikovat ani Jiným způsobem zpřístupňovat třeNm 
stranám žádné Informace o Dodavatel!, které se dozví v souvislosti s uzavřením a plněním dle 
této smlo1:1vy, zejména (a mimo jiné) skutečností tvořící obchodní tajemství Dodavatele. 
Uvedená povinnost mlčenlivostí zůstává pro Qdběratele za't;lhována I po ukončení účinnosti 
této smlouvy. 

9.4. Zánik této smlouvy je možný 
a) písemnou dohodou obou Smluvních stran nebo
b) jt;?dnostrannou písemnou vypovědí kterékoliv s�rany s jednoměsíční výpovědní lhutou,

která začíná běžet od prvního dne nasleduiícího kalendářního měsíce po doručení
výpovědi druhé straně. Ve výpovědní lh5tě jsou Strany povinny provést vzájemné
vypořádání práv a povinností, p0hledá,vek a závazku.

9,5. Ukončením platnosti tétQ smlouvy ja�ymkollv způsobem zt,stává nedotčeno právo Dodavatele 
vymáhat své nezaplacené pohleidávky ·?a Odběratelem včetně dosud nezaplacených kupních 
cen a sjednaných Smluvních P.Okut a úr.oku z prodlení, na něz vznikl nárok dle jednotlivých 
kupních smluv uzavřených před ukončením Smlouvy čl požadovat vrácení .Zboží. 

9.6. Informace o ochraně osobních údaju (GDPR) jsou stanoveny v sekci Informace o ochraně 
osobních ·Údaj na webov:ych stránkách Dodavatele. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
je uzavřena na dobu neurčitou. 

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou Smluvních stran formou 
písemných dodatku k této smlouvě 

10.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

10.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, tato odpovídá 
jejich pravé a svobodné vuli a nebyla podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 



FA H (' , " sr li ,,, 'v , 1 ,, 1

V Praze dne 28.1.2019 

Člen představenstva 

smarty 

V Liberci dne 28.1.2019 

ředitel ZZS LK, p.o. 




